
契 約 年 月 日 　令和　８年　１月２１日

　株式会社木下建設

　

契約業者の住所 　鳥取県境港市外江町２０５６番地１

工 事 の 名 称 　境港湾・空港整備事務所外構等工事（その２）

工 事 場 所 　鳥取県境港市昭和町９番地

工 事 種 別 　空港等土木工事

　別紙工事数量総括表のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

工 期 （自） 　令和　８年　１月２１日

工 期 （至） 　令和　８年　９月３０日

契 約 金 額 　２２，０００，０００円（税込み）

契　　約　　の　　内　　容

契 約 業 者 名

工 事 概 要



工　事　数　量　総　括　表

本工事数量総括表は、設計図書として入札・契約時の競争性・透
明性を詳細に知らせるための資料であり、完成検査時の確認及び
設計変更の対象数量ではない。



工事数量総括表
空港土木

舗装

外構等工事(その2) (参考数量)
構造物撤去工

撤去工
スチールフェンス撤去 基礎共 m
正門伸縮ゲート撤去 基
コンクリート切断 m
コンクリート撤去 m2
アスファルト舗装撤去 m2
運搬処理 コンクリート類 m3

アスファルト類 m3
処分費 コンクリート類 t

アスファルト類 t
囲障工

作業土工
掘削 m3
基礎砕石 RC-40 m2
埋戻し 発生土 m3
積込 m3
土砂等運搬

場所打擁壁工
均しコンクリート 18-15-20BB m3
鉄筋① SD295 D10 t
鉄筋② SD295 D13 t
コンクリート 18-15-20BB m3
型枠 m2
外壁フッ素樹脂クリア塗装 m2

柵工
スチールフェンス H=900 m
スチールフェンス設置 H=1,200、基礎ブロック共 m
歩車道境界ブロック 両面R　A型 m
大型伸縮ゲート パンタ式伸縮大型ゲート 基
大型伸縮ゲート設置 基

標識工
標識設置 式車椅子使用者用駐車施設標識

5

1
100

21
17

事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

1

1

1

工　事　名　令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)

0.42
0.25

94
14

m3

2.0
12.8

50
40

1

8

40
10
10

42

11
11

2

43



工事数量総括表
空港土木

舗装

事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

工　事　名　令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)

舗装工
作業土工

掘削 m3
積込 m3
土砂等運搬 m3

アスファルト舗装工
上層路盤 RC-30 m2
表層 再生密粒アスファルト(13) m2

区画線工
区画線① 駐車場区画線 W=150 m
区画線② 車椅子使用者用駐車 m 車椅子マーク、ゼブラライン共

縁石工
車止めブロック コンクリート製 箇所

付属施設工
作業土工

掘削 m3
埋戻し m3
基礎砕石 RC-40 m2
整地 m3

照明工
LED照明器具 SP-9 台
LED照明支柱建柱 φ76.3×100 基
直線接続 レジン注入形 組
型枠 m2
コンクリート 18-15-20BB m3

配管・配線工
地中配管 FEP30 m
管内配線① EM-IE(PF管内) m
管内配線② EM-CEケーブル m
接続費 配線同士 箇所
埋設標識シート W=150 2倍長 m

屋外給水設備工
作業土工

365
365

3
3

20
18

68

68

54
3

68

2

3

59
15

10

70
70
70

1

2

9



工事数量総括表
空港土木

舗装

事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

工　事　名　令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)

掘削 m3
埋戻し m3
山砂 m3
整地

配管工
地中配管 水道用ポリエチレン管 20A m 軟質管・金属製継ぎ手接合
散水栓ボックス WB・13A 水栓共 個
地中埋設標 鉄製 個
埋設標識シート W=150 m

仮設工
仮設工

仮囲い ガードフェンス　H=1.8m m
交通管理工

交通誘導警備員 交通誘導員B 式

共通仮設
共通仮設費

運搬費
仮設材運搬 覆工板 ｔ 1000×3000
仮設材積込取卸 覆工板 ｔ 1000×30007.5

24
1

7.5

7
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1

100
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