

契 約 の 内 容

契 約 年 月 日	令和 8年 1月21日
契 約 業 者 名	株式会社木下建設
契 約 業 者 の 住 所	鳥取県境港市外江町2056番地1
工 事 の 名 称	境港湾・空港整備事務所外構等工事（その2）
工 事 場 所	鳥取県境港市昭和町9番地
工 事 種 別	空港等土木工事
工 事 概 要	別紙工事数量総括表のとおり
工 期 （ 自 ）	令和 8年 1月21日
工 期 （ 至 ）	令和 8年 9月30日
契 約 金 額	22,000,000円（税込み）

工事数量総括表

本工事数量総括表は、設計図書として入札・契約時の競争性・透明性を詳細に知らせるための資料であり、完成検査時の確認及び設計変更の対象数量ではない。

工事数量総括表

工 事 名	令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)					事業区分	空港土木
						工事区分	舗装
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数量(前回)	数量(今回)	数量増△減	摘 要	
外構等工事(その2)						(参考数量)	
構造物撤去工							
撤去工							
スチールフェンス撤去	基礎共	m		100			
正門伸縮ゲート撤去		基		1			
コンクリート切断		m		8			
コンクリート撤去		m2		21			
アスファルト舗装撤去		m2		17			
運搬処理	コンクリート類	m3		5			
	アスファルト類	m3		1			
処分費	コンクリート類	t		12.8			
	アスファルト類	t		2.0			
困障工							
作業土工							
掘削		m3		50			
基礎砕石	RC-40	m2		40			
埋戻し	発生土	m3		40			
積込		m3		10			
土砂等運搬		m3		10			
場所打擁壁工							
均しコンクリート	18-15-20BB	m3		2			
鉄筋①	SD295 D10	t		0.42			
鉄筋②	SD295 D13	t		0.25			
コンクリート	18-15-20BB	m3		14			
型枠		m2		94			
外壁フッ素樹脂クリア塗装		m2		43			
柵工							
スチールフェンス	H=900	m		42			
スチールフェンス設置	H=1,200、基礎ブロック共	m		11			
歩車道境界ブロック	両面R A型	m		11			
大型伸縮ゲート	パンタ式伸縮大型ゲート	基		1			
大型伸縮ゲート設置		基		1			
標識工							
標識設置	車椅子使用者用駐車施設標識	式		1			

工事数量総括表

工 事 名	令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)					事業区分	空港土木
						工事区分	舗装
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数量(前回)	数量(今回)	数量増△減	摘 要	
舗装工							
作業土工							
掘削		m3		70			
積込		m3		70			
土砂等運搬		m3		70			
アスファルト舗装工							
上層路盤	RC-30	m2		365			
表層	再生密粒アスファルト(13)	m2		365			
区画線工							
区画線①	駐車場区画線 W=150	m		59		車椅子マーク、ゼブラライン共	
区画線②	車椅子使用者用駐車	m		15			
縁石工							
車止めブロック	コンクリート製	箇所		10			
付属施設工							
作業土工							
掘削		m3		20			
埋戻し		m3		18			
基礎砕石	RC-40	m2		2			
整地		m3		2			
照明工							
LED照明器具	SP-9	台		3			
LED照明支柱建柱	φ76.3×100	基		3			
直線接続	レジン注入形	組		3			
型枠		m2		9			
コンクリート	18-15-20BB	m3		1			
配管・配線工							
地中配管	FEP30	m		68			
管内配線①	EM-IE(PF管内)	m		68			
管内配線②	EM-CEケーブル	m		68			
接続費	配線同士	箇所		3			
埋設標識シート	W=150 2倍長	m		54			
屋外給水設備工							
作業土工							

工事数量総括表

工 事 名	令和7年度境港湾・空港整備事務所外構等工事(その2)					事業区分	空港土木
						工事区分	舗装
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数量(前回)	数量(今回)	数量増△減	摘 要	
掘削		m3		7		軟質管・金属製継ぎ手接合	
埋戻し		m3		5			
山砂		m3		2			
整地		m3		2			
配管工							
地中配管	水道用ポリエチレン管 20A	m		24			
散水栓ボックス	WB・13A 水栓共	個		1			
地中埋設標	鉄製	個		1			
埋設標識シート	W=150	m		24			
仮設工							
仮設工							
仮囲い	ガードフェンス H=1.8m	m		100			
交通管理工							
交通誘導警備員	交通誘導員B	式		1			
共通仮設							
共通仮設費							
運搬費							
仮設材運搬	覆工板	t		7.5		1000×3000	
仮設材積込取卸	覆工板	t		7.5		1000×3000	